tributario de la sociedad, según la naturaleza del bien, informes que a su vez son revisados por el contador, 
administrativo-financiero y jurídico que tenga la supervisión de la gestión a su cargo; posteriormente son 
aprobados por la Gerencia. Durante la vigencia 2018, se recibieron y gestionaron tres mil cuarenta y ocho 
(3048) informes de gestión, con base en los cuales se iniciaron planes de reducción de costos y saneamiento 
de pasivos en las sociedades bajo administración.  

• Con el fin de realizar un control más efectivo del inventario de las sociedades se implementó el portal de